Pe jum. an 5 coroane.

Pentru România și străinătate:

Pe un an 14 franci.
Pe jum. an 7 franci.

Telefon pentru oraș și comitat Nr. 266.

Nr. 376/1912.

Circular

cătră P. T. membrii ordinari și ad hoc, ai sinodului protopresbiteral-electoral, din tractul Buteni.

În temeiul însărcinării ddto 24 septembrie (7 octombrie) 1912 Nr. 5648, primite dela Venerabilul Consistor eparhial din Arad, conform dispozițiunii din §. 15 al „Reg. pentru alegerea de protopresbiter” și bazat pe §§-ii 42 și 51 din „Statutul organic”, — prin aceasta am onorul a publica și convocă sinodul protopopesc electoral, al tractului Buteni, pe Joi la 29 noembrie (12 decembrie) a.

Numerii primi sunt consistoriali, iar cei mai mari ministeriali. Domnii învățători, cari au procurat cărțile până n'au fost imprimați acești numeri pe acelea, sunt rugați a ne aviză prin o carte

postală, din care câte au în folosință, ca se le trimitem fașile necesare, spre a-le lipl pe ele. Arad, la 15/28 nov 1912. *Iosif Moldovan* director școlar.

Concure.

Pentru ocuparea alor două posturi de învățători îmbinate cu cantoratul în *Biharkristyor* (Cristior) se deschide concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în „Biserica și Școala“. Școlile sunt separate una de alta și se află una în Cristiorul de jos; iară ceialaltă în Cristiorul de sus-tiarină.